*Σελαμις, ΑΕ. 61. D. 60. Salamis*, Insula sinūs Saronici; prælio celebris, in quo Themistocles Atheniensis & Eurybiades Spartanus Xerxis copias fuderunt, Olymp. 75. An. 1. *Sigon. in Temp. Athen.*

*Σενιδιον, ΑΕ. 67.* idem videtur ac Εγκλημα: *Tabella*, in qua accusatoris capita descripta erant. Vide Εγκλημα.

*Σκιρόφορειαν*, seu *Σκιρόφοριον* ΑΕ. 12. E. 55. *Scirrophorion*: mensis Atheniensium ultimus; dict. à *Sciris Minervæ* festis hoc mense celebratis, in quibus Σκιροφοριον (i. e. Umbracula & Scena) ad ambulandum fiebant. *Suidas.* Vide Σκιροφοριον.

*Σένιον, D. 12. Sunium*, hodi. *Capo delle Colonne*: *Pagus Atticus* in tribu Leontide, supra Marathonem. *Steph. Byz.* Huic adjacet Promontorium ejusdem nominis. *Pausan.* lib. 1.

*Στρατηγον, ΑΕ. 46. Prætorium*: Tabernaculum Imperatorum, in medio castrorum positum. *Suidas.* In hoc loco de rebus militaribus consultabant.

*Στρατηγοι, (passim) Exercitus Imperatores*: qui deni fuere ex singulis tribubus singuli, à populo in diebus Comitialibus, qui anni vertentis ultimi erant, (*Hofmann. in Lex. Univers.*) delecti. Prius omnes æquali erant imperio, ita ut singuli diem suum per vices imperarent: iis autem adjunctus erat *Polemarchus* undecimus, ut si forte illi paribus inter se sententiis de belli ratione contenderent, ipse in alteram partem inclinans omnem dubitationem eximeret. Postea autem unus tantum aut duo aut tres pro temporis necessitate missi sunt; quos dixerunt Στρατηγοι επι τοπλων: cæteri domi officiis ad militiam spectantibus vacabant. *Sigon.* lib. 4. 5.

*Σύγκλητος, D. 12, &c.* Vide Εγκλησια.

*Σύρροον, D. 60. Signum*, quod Judices *Dicasterium* ingredientes capiti impositum gerebant. *Ulpian. ad locum.*

*Συμφορεια*, D. 30. *Classes* seu *Curiæ*: quæ Athenis erant viginti. In has verò *Classes* soli divites, & qui pecunias conferre poterant ad Reipubl. usus, conjecti erant. Centum viginti ex unaquaque tribu electi erant, ita ut singula *Classis* contineret homines 60. Kursus hi mille & ducenti in duas partes divisi erant, sexcentorum hominum utramque: ut altera pars ex ditioribus, altera ex minus divitibus constaret: eæque rursus in duas, ut essent quatuor, unaquæque trecentorum virorum; ita qui ab alterutra parte erant, his primis tricenis ditioribus adhærerent. *Ulpian. ad Olynthiacam secundam, sub fine.* Postea legem tulit Demosthenes, ut trecenti locupletissimi cives triremes suis sumptibus instruerent. Vide *Budæum de Asse*, lib. 5.

*Suidas,*

# I N D E X.

*Συνδίκοις*, D. 42. *Συνδίκοι* apud *Atticos* dicebantur ii, qui Reipubl. patrocinantur; qui aut ad leges suadendas, aut ad Rempubl. apud exteras civitates defendendam sunt electi. *Sigon.* lib. 4. 6. Post exactos Tyrannos instituti erant. *Harpocrat.*

*Σωματεῖον*, *Æsch.* cap. 38. ait *Calliam* perfecisse μὴ Σωματεῖον Αθηνῶν Χαλκιδέας, ne *Chalcidenses* in communi *Concilio Athenis* convocato adessent. Superbè se gerentibus *Lacedæmoniis*, socii defecerunt, *Athenienses*, *Chii*, *Rhodii*, *Byzantii*, *Mitylenei*, *Olymp.* 100. An. 4. *Simson.* in *Chronico*. Hi igitur καὶ Σωματεῖον instituerunt, in quo delecti ex unaquaque civitate consultarent. Convenerat autem inter ipsos, ut confessus ille *Athenis* haberetur. *Diodor.* *Sicul.* lib. 15. Progresu temporis verisimile est alios *Atheniensium* foederatos in hoc Concilium cooptatos, quales *Eubœi* & *Cerobleptes*; ut indicat *Æschines*. Igitur cap. 33. & 34. pro [Græcorum Concilii jus] reponendum est [Sociorum Concilii jus] id enim hīc sign. *Σωματεῖον*. *Confessor* aut *Consiliarius*. *Æsch.* cap. 27. videtur accipi pro eo qui ab alio delegatus est, ut vices illius in concessu, ad quem mittitur, gerat.

*Σωτεῖοι*, D. 30. *Contributores*. Trierarchi, qui plures simul unius navis instruendæ curam gerebant, *Σωτεῖοι* vocabantur. Ipsa vero res, *Σωτεῖοι* (i. e.) *tributi*, seu *pecuniae collatio*. *Suidas.*

*Σφῆτης*, D. 55. *Sphettius*. *Sphettus*, *Pagus Atticus* in tribu *Acamantia*: dict. à *Sphetto Tæzenis* fil. *Steph. Byz.*

## T.

*Τάλαντον*. (Passim.) De monetis valde discrepant Authores: sed Talentum *Atticum* à plerisque dicitur valere apud nos libras 175. Constat sexaginta minis: juxta illud *Favini*,

*Cecropium superest post hoc docuisse talentum,  
Sexaginta minas, seu vis sex millia drachmas,  
Quod summum doctis pondus perhibetur Athenis.*

Mina autem continet 100 drachmas, nostrâ monetâ lib. 58. den. 4. Drachma valet 7 denar.

*Τριάγοντα*, *Æ.* 62. *Triginta Tyranni*. Cūm *Lysander Spartanus* *Atthenienses* vicisset, dissolutâ *Democratâ*, Triginta viros eligi justit, quibus Respublica gubernaretur, *Olymp.* 94. 1. *Xenoph.* *Græc. Hist.* lib. 2. Hi abuli imperio, alios expulerunt, alios interfecerunt. A *Thrasybulo*, anno sequente, sublati. *Justin.* lib. 5. cap. 9. & 10.

*Τριεμόρχοι*, *Æ.* 9, 80. D. 30, 31. *Triremium Praefecti*: Armamenta triremis & victum remigibus ex suis sumptibus dabant; singuli singulis suis triremibus earundemque remigibus imperabant. *Sigon.* lib. 4. 5. Cui muneri obeundo ditissimi quique assignabantur. Aliquando autem erant duo, qui navem una instruerent, aliquando tres aut plures. *Suid.* Vide *Petitum in Leges Atticas*, lib. 3. & *Budæum de Aſſe*, lib. 4. Tempus Trierarchiæ legitimum annus fuit. Vide *Συμμορεῖα*.

*Τριτῖος*, *Æ.* 13. *Triens* seu *Curia*; *tertia pars tribū*. Singula autem *Tribus* in 30 *Gym* divisa erat. *Harpocrat.* Vide *Φυλαὶ*.

# I N D E X.

Y.

*Τρωποφόρη*, AE. 66. In Judiciis erat *Clepsydra*, vas foratum, in quod aquam infundebant, eamque fluere sinebant usque ad foramen, quæ cùm effluxisset, nihil amplius dicere licebat. Unde *Demosth.* cap. 45. *εἰ τῷ εμῷ ὅρῳ λαλεῖ*. Quâ in re ne fraus esset adhibita, assedit quidam minister, dict. *Εφύδωρ*, qui aquæ æqualitatem accusatori & reo infundebat. *Sigon.* lib. 3. 4.

*Τυν*, D. 79. *Hyes*. *Bacchi Epitheton*: quod ei sacrificatur, tempore pluvio. *Suidas*.

*Τυπωροτίκη*, D. 30. vocabatur dilatio judicii, cùm quis aut peregrinacionem aut morbum aut aliquid hujusmodi causaretur, jurejurando interposito se postea ad judicium accessurum. Et hoc facere dicebatur *Τυπωράτης*. *Suidas*.

Φ.

*Φαληρός*, D. 12. *Phalerensis*. *Phalerum*, *Pagus Atticus* in tribu *Antiochide*, *Suid.* & navale. *Pausan.* lib. 1. Ex hoc natus est *Demetrius* ille *Phalereus*, *Theophrasti* discipulus.

*Φιλιππίτης*, AE. 42. Vox eam habens vim, ut *Latine* vix reddi posse putarit *Tullius*: ita enim ait lib. 2. *Divinat. Section.* 57. *Demosthenes* quidem, qui abhinc annos prope 300 fuit, jam tum *Φιλιππίτης* *Pythiam* dicebat, (i. e.) quasi cum *Philippo* facere.

*Φλυδός*, (passim in D.) *Phlyensis*. *Phlyia*, *Pagus Atticus* in tribu *Cercopide*. *Steph. Byz.* *Euripidis Poëtæ patria*. *Suidas*.

*Φρεάτης*, (passim in D.) *Phrearrhius*. *Phrearrhi*, *Pagus Atticus* in tribu *Leontide*, ab *Heroe Phrearrho* dict. *Steph. Byz.* Ex hoc ortus est *Neocles*, *Themistoclis* pater. *Plutarch. in Themistocle*.

*Φρυνόνδας*, AE. 44. *Phrynondas*: *Hospes Atheniensis belli Peloponnesiaci tempore, insignis impostor*. Ab eo improbi vocantur *Phrynondæ*. *Suidas*.

*Φυλαὶ*, (passim) *Tribus*. A *Cecrope* institutæ erant quatuor; deinde à *Clitistene*, *Olymp.* 66. An. 1. pulsis *Pisistratidis*, decem sunt factæ novisque nominibus vocatae. Quò sit, ut numerus plerorumque Magistratum sit denus. *Sigon.* lib. 4. 1. Eæ autem à decem *Heroibus*, qui poltea *Επινοια* sunt dicti, appellantur. Tribus vero hæ sunt,

*Kekonomis*, à *Cecrope*,  
*Ερέχθης*, ab *Erechtheo*, }  
*Πανδώνις*, à *Pandione*, } *Atheniensium Regibus*.

*Αἴγυνης*, ab *Ægæo*,  
*Ἀργειγρης*, ab *Acamante*, *Thesei filio*.

*Λεοντίς*, à *Leonte Atheniensi*.

*Ιπποδῶνης*, ab *Hippothoonte Neptuni fil.*

*Αντοζης*, ab *Antiocho Herculis fil.*

*Αιαντης*, ab *Ajace Telamonis fil.*